
       

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ N 8 

 
от 19 ноября 2010 г.  

 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ ПОСЕЛЕНИЯ  ЯГОДНОЕ   
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

НА 2010 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2011 И 2012 ГОДОВ» 
  

Рассмотрев  представленные изменения в бюджет сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2010 год 

Собрание Представителей сельского поселения, РЕШИЛО: 
 

    Внести в Решение  Собрание Представителей сельского поселения Ягодное от 25 
декабря 2009 года № 16 «О бюджете сельского поселения Ягодное муниципального  
района Ставропольский на 2010 год и  на плановый период 2011 и 2012 годов» (газета 
«Ставрополь на Волге» № 229-234 от 29.12.2009 г., № 86-88 от 06.04.2010г., № 150-152     
от 08.06.2010г.,№ 174-176 от 13.07.2010г., № 197-198 от 10.08.2010г, № 252-255 от 
26.10.2010г., № 260-263 от 02.11.2010г.) следующие изменения: 

1. Статью 2 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета поселения Ягодное  муниципального района Ставропольский на 2010 год: 

 - общий объем доходов – 8962 т.р. 

 - общий объем расходов  – 9106т.р. 

 - дефицит – 144 т.р. 

2. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2010 год» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению. 
3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский на 2010 год изложить в редакции 
согласно Приложению № 2 к настоящему Решению. 
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания. 
5. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 

 

Глава сельского поселения Ягодное, 
Председатель Собрания представителей   
сельского поселения Ягодное                                                                 Т.И.Синицына 
 



код Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Администрация сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области 00 00 0000000 000 9 106

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 2 419

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 0000000 000 333

Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 333

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 500 333

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 0000000 000 1 866

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органв 
местного самоуправления 01 04 0020000 000 1 866

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 1 866

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 1 866

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0000000 000 123

Прведение выборов главы муниципального образования 01 07 0200003 000 123

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 07 0200003 500 123

Другие ощегосударственные вопросы 01 14 0000000 000 97

Обеспечение приватизации 01 14 0022900 000 97

Бюджетные инвестиции 01 14 0000000 003 97

Национальная оборона 02 00 0000000 000 138

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000 000 138
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 0013600 000 138

Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 0013600 500 138

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 3 739

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 117

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 05 02 1020100 003 117

Бюджетные инвестиции 05 02 1020100 003 117

Благоустройство 05 03 0000000 000 3 622
Субсидии на содержание и благоустройство воинских 
захоронений и мемориальных сооружений 05 03 4502600 000 25

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 4502600 500 25

Уличное освещение 05 03 6000100 000 555

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000100 500 555

Строительство и содержание автомобильных дорог 05 03 6000200 000 162

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2010 год.

458

Приложение № 1
к Решению Собрания 
Представителей сельского 
поселения Ягодное 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области от 19.11.2010г. № 8



Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000200 500 162
Прочие мероприятия по благоустройству городских и 
сельских поселений 05 03 6000500 000 2 880

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000500 500 2 880

Образование 07 00 0000000 000 452

Дошкольное образование 07 01 0000000 000 177

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209900 001 177

Общее образование 07 02 0000000 000 200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219900 001 200

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 75

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100 000 75

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4310100 500 75
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 0000000 000 234

Культура 08 01 0000000 000 234

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900 000 234

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 234

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 09 00 0000000 000 81

Физическая культура и спорт 09 08 0000000 000 81
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 09 08 5129700 000 81

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 5129700 500 81

Социальная политика 10 00 0000000 000 26

Социальное обеспечение населения 10 06 0000000 000 26

Реализация государственных функций в области 
социальной политики

10 06 5140000 000 26

Мероприятия в области социальной политики 10 06 5140100 000 26

Прочие расходы 10 06 5140100 013 26

Межбюджетные трансферты 11 00 0000000 000 2 017

Иные межбюджетные трансферты 11 04 0000000 000 2 017

Осуществление части полномочий по решению ВМЗ в 
соответствии с заключенными соглашениями 11 04 5210600 000 2 017

Иные межбюджетные трансферты 11 04 5210600 017 2 017

9 106Всего расходов по бюджету сельского 
поселения Ягодное:



Приложение № 2                                                                                        
к Решению Собрания                                            
Представителей 
сельского                                            
поселения Ягодное                                                               
№ 8 от 19.11.2010 г.

тыс. руб.

Код                                        Наименование источника                                                                сумма

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учёту средств бюджета

-144

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения

8962

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения

9106

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский                                                                                                               

за  2010 г.



ед. изм.: тыс. рублей

Код                                        Наименование источника                                                                
Утвержден-
ный план 

2010г.

Внесено 
изменений 

+, -

Уточненный 
план 2010г.

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 8 512 183 8 695 

 182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 1975 -679 1296

 182 1 01 02010 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами,   
являющимися налоговыми резидентами  
Российской Федерации в виде дивидендов    
от долевого участия в деятельности 
организаций

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических  лиц с   доходов, 
облагаемых по налоговой  ставке,  
установленной  пунктом 1 статьи 224   
Налогового кодекса  Российской Федерации

182 1 01 02021 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой

1975 -700 1275

182 1 01 02022 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой

5 5

182 1 01 02030 01 1000 110 

Налог  на  доходы  физических  лиц   с   доходов, 
полученных  физическими  лицами,  не  
являющимися  налоговыми резидентами 
Российской Федерации

16 16

182 1 01 02040 01 1000 110 

Налог   на   доходы   физических  лиц  с доходов, 
полученных в виде выигрышей и призов в 
проводимых  конкурсах,  играх и других  
мероприятиях  в целях  рекламы   товаров,  работ  
и  услуг,   процентн   доходов  по вкладам в 
банках, в виде материальной  выгоды  от  
экономии  на  процентах при получении заемных 
(кредитных) средств

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход

182 1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6516 875 7391

182 1 06 01030 10 1000 110

Налог на имущество физических лиц,  взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

1700 1700

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4816 875 5691

Поступление  доходов в бюджет сельского поселения Ягодное                                                                                             
муниципального района Ставропольский Самарской области                                                                                                                                                                    

на 2010 год                                                                                                                         

Приложение



182 1 06 06013 10 1000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с  подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым  к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

3856 636 4492

 182 1 06 06023 10 1000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с  подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым  к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

960 239 1199

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

21 -13 8

727 1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

21 -13 8

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 267 0 267

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

267 0 267

458 2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

103 103

 458 2 02 02999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений 26 26

458 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление  первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

138 138

Всего доходов 8779 183 8962



       

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  

 
  
 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ ПОСЕЛЕНИЯ  ЯГОДНОЕ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
НА 2010 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2011 И 2012 ГОДОВ» 

  
Рассмотрев  представленные изменения в бюджет сельского поселения Ягодное 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2010 год 
Собрание Представителей сельского поселения, РЕШИЛО: 
 

    Внести в Решение  Собрание Представителей сельского поселения Ягодное от 25 
декабря 2009 года № 16 «О бюджете сельского поселения Ягодное муниципального  
района Ставропольский на 2010 год и  на плановый период 2011 и 2012 годов» (газета 
«Ставрополь на Волге» № 229-234 от 29.12.2009 г., № 86-88 от 06.04.2010г., № 150-152     
от 08.06.2010г.,№ 174-176 от 13.07.2010г., № 197-198 от 10.08.2010г, № 252-255 от 
26.10.2010г., № 260-263 от 02.11.2010г.) следующие изменения: 

1. Статью 2 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета поселения Ягодное  муниципального района Ставропольский на 2010 год: 

 - общий объем доходов – 8962 т.р. 

 - общий объем расходов  – 9106т.р. 

 - дефицит – 144 т.р. 

 2. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов в 
ведомственной структуре расходов на 2010 год» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению. 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания. 
4. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 

 

Глава сельского поселения Ягодное, 
Председатель Собрания представителей   
сельского поселения Ягодное                                                                 Т.И.Синицына 
 


	Microsoft Word - Р�Р·РјРµРЅ.8 РѕС‚19.11.10.doc
	РџСЂРёР»РѕР¶. 1.xls
	РџСЂРёР»РѕР¶. 2.xlsx
	РџСЂРёР»РѕР¶..xlsx
	Microsoft Word - РџР РћР•РљРў.doc



